

تصاویر اخیر دریاچه ارومیه کار بارندگی است نه اقدامات آقایان

زندگی محدود در دریاچه ارومیه

صفحه ۲



توصیه رئیس‌ی در تجلیل از مدال آوران المپیادهای جهانی:

از مردم کره گشایی کنید

صفحه ۲



سهم فیلمسازان زن از روایت دفاع مقدس

«جنگ» چهره زنانه هم دارد!

صفحه ۲

خبر

در ادامه ریزش‌های قبلی

دلار به ۵۵ هزار تومان برگشت



در ادامه روند کاهشی نرخ ارز در روزهای گذشته، امروز دلار به کانال ۵۵ هزار تومان بازگشت.

به گزارش ایسنا، قیمت ارز هفته گذشته روند پرتلاطمی را طی کرد. البته روند صعودی نرخ ارز در بازار آزاد از دی‌ماه و پدنبال رویدادهای سیاسی منطقه، اما به‌استگی شروع شده بود. با وجود این، هفته گذشته نرخ ارز از محدوده ۵۲ هزار تومان تا ۵۹ هزار تومان هم پیش رفت. ناآرامی‌ها در بین مردم موشکی جمهوری اسلامی ایران به تروریست‌های پاکستان در این تلاطم‌هایی تأثیر نبود.

با وجود این، از روز چهارشنبه هفته گذشته، این روند صعودی معکوس شد و قیمت دلار که در آستانه عبور ۶۰ هزار تومان بود، در یک عقب‌گرد کامل، روند نزولی به خود گرفت؛ تا جایی که روز گذشته در بازار آزاد، قیمت این ارز آمریکایی از محدوده ۵۸ هزار تومان به ۵۶ هزار تومان هم رسید و به گفته دلان بازار فردوسی هم، ارز کاهشی بود.

البته نرخ ارز در مرکز مبادله، این روزها برخلاف روند صعودی نرخ ارز در بازار غیررسمی، ثابت مانده بود. همچنین نرخ دلار امروز در مرکز مبادله طلا و ارز به قیمت ۴۲ هزار و ۹۲۰ و نرخ یورو به قیمت ۴۶ هزار و ۳۴۱ تومان مبادله شد.

کارشناسان اقتصادی معتقدند رویدادهای سیاسی تأثیر زیادی بر نرخ ارز دارد. به همین دلیل هم این روزها بازار آزاد شاهد ناآرامی‌هایی از جنس افزایش نرخ دلار بود. با وجود این، همانطور که نرخ ارز از ابتدای مهرماه و پدنبال جنگ بین فلسطین و رژیم صهیونیستی تنها به مدت چند روز صعودی بود و به ۵۲ هزار تومان رسید و باز هم به ۵۰ هزار تومان برگشت، روند صعودی هفته گذشته در بازار هم ادامه‌دار نبود.

در عین حال اگرچه اتفاقات سیاسی، منجر به بروز رفتارهای هیجانی در بازار می‌شود، کمابینکه هفته گذشته نرخ دلار را به ۵۹ هزار تومان هم رساندند، اما روند معکوس ممکن است کمی آرام‌تر رخ دهد؛ زیرا به گفته کارشناسان، اطمینان از اینکه دنیای سیاست آرام شده تا به بازار ثابت شود، کمی طول می‌کشد و به همین دلیل کاهش قیمت ارز آهسته‌تر رخ می‌دهد. با این وجود، تلاش بانک مرکزی در این ماه‌ها این بوده که ثبات را در بازار ارز ایجاد کند و تأکید رئیس کل بانک مرکزی بر کافی بودن ذخایر ارزی هم از همین مناسقه در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند.
مهلت تحویل پیشنهادها: تا پایان وقت اداری مورخ۱۴۰۲/۱۱/۱۵
آدرس سایت: WWW.CM.TC.IR(برای دریافت رایگان اسناد)

آگهی مشاوره ۱۴۰۲/۳۵
<small>شرکت مخابرات ایران (منطقه چهارمحال و بختیاری) در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات پروژه نجما سطح استان شماره سه از طریق مناقسه عام یک مرحله ای اقدام نماید مناقضای شرکت در مناقسه می تواننند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقسه در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند.</small>
مهلت تحویل پیشنهادها: تا پایان وقت اداری مورخ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ آدرس سایت: WWW.CM.TC.IR(برای دریافت رایگان اسناد)
شرکت مخابرات ایران – منطقه چهار محال و بختیاری

سیدحسن خمینی با بیان اینکه انقلاب اسلامی انقلاب «رسانه» است؛ انقلاب «کاست»، تأکید کرد: امام به درستی قدرت رسانه را شناخت و از آن بهترین نحو استفاده کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از جماران، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی در مراسم تجدید میثاق مدیران ارشد صدا و سیما با آرمان‌های امام خمینی(س)، گفت: اگر بخواهیم انقلاب اسلامی ایران را با یک عنوانی که در طول این سال‌ها به آن داده شده تعریف کنیم، «انقلاب رسانه» و یا به تعبیری «انقلاب کاست» است. البته در طول تاریخ همواره نهادهای قدرت از ابزارهای تبلیغاتی استفاده کرده‌اند. به عنوان مثال، همیشه «شعر» در کانون قدرت‌ها شکل گرفته؛ چون یکی از مهم‌ترین رسانه‌ها بوده است.

یادگار امام افزود: شاید بتوان گفت اولین رهبر و انقلابی که از رسانه مدرن به نحو احسن استفاده کرد، انقلاب اسلامی است. اتفاقاً شکست رژیم ستم‌شاهی در شکست حوزه رسانه است. آنها ابتدا در این حوزه شکست خوردند و در بقیه حوزه‌ها هم فرو ریختند. امام به درستی قدرت رسانه آن روز را شناخت و از آن به بهترین نحو استفاده کرد؛ یعنی استفاده از تریبون‌ها، رادیوها و حتی ابزارهایی که خود قدرت های آن روز علیه امام داشتند، برای اینکه آنها را خلع سلاح کنند.

وی تصریح کرد: تا قبل از امام، انقلاب‌ها فقط با ابزار کتاب، رسانه، منبر و تریبون بود، اما در نوفل لوشاتو که امام سخنرانی می‌کردند، به شب نرسیده پشت تلفن به تهران منتقل می‌شد و اتفاقاً در اسداباد همدان یک نفر از دلیاختگان انقلاب این امکان را می‌داد که همزمان تماس خارج از کشور به ۱۰ تا ۱۵ مکان در تهران، مشهد، اصفهان و قم وصل شود؛ صدای امام را می‌گذاشتند و این جاها ضبط می‌کردند. این نوار دست به دست می‌شد و تبدیل به رسانه انقلابیون شد.

ابتکار

دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۲
۲۴ رجب ۱۴۴۵
۵ فوریه ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۷۷
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

«ابتکار» تأثیرات نرخ گذاری تکلیفی و تاثیر آن بر نایاب شدن بلیت هواپیما و فرار سرمایه از صنعت هواتوردی را بررسی می کند

دافعه قیمت گذاری دستوری

گروه اقتصاد، مریم رحیمی – اسم فرودگاه که بیاید، غم هم تند تند خودش را می‌رساند. هواپیما و ایرلاین بیش از آن که تداعی‌کننده سفر و آب و هوایی عوض کردن باشد، تداعی گر غم و غصه است. حافظه جمعی ما، یا دست کم ما ایرانی‌ها به هواپیما و پرواز و ایرلاین که می‌رسد، گرفتار تروما می‌شود. هیچ یک هم که نباشد، آدم‌ها نام فرودگاه را که می‌شنوند، همزمان یاد خداحافظی و وداع و هر چیزی شبیه به آن می‌افتند. یاد عزیزی که رفتند و نیامدند. مهاجرت کردند یا ترس از پروازهایی که هرگز به زمین ننشستند اما حالا صنعت هوانوردی هم حال خوشی ندارد؛ مثل بسیاری از صنایع کشور، صنعت حمل و نقل و لجستیک هوایی هم اسیر اقتصاد دستوری شده است. اسیر سیاست‌گذاری که می‌خواهد قیمت‌ها را پایین نگه دارد و نمی‌تواند. نتیجه چه می‌شود؟ نتیجه آن است که پروازها کم می‌شوند. قیمت دستوری برای ایرلاین‌ها نمی‌صرفد. دولت تکلیف می‌کند قیمت بلیت پایین بماند؛ شرکت هوایی جذابیتری در پرواز نمی‌بیند و ارائه خدمات نمی‌دهد؛ همین هم می‌شود که هواپیمایی پرواز نمی‌کند. کافی است روزهای تعطیل تقویم، اتفاقی کنار هم قرار بگیرند تا بلیت هواپیما به اکثر نقاط کشور، نیست و نابود شود. هرکس از چند هفته قبل بلیت خریده باشد، برد کرده است.

تازه این که همه ماجرا نیست؛ تحریم‌ها هم نقش زیادی در کاهش تعداد پروازها دارند. سوخت هواپیماها، تحریم است. بعد از آن که ترامپ از برجام خارج شد، سوخت‌های هوایی هم در معرض تحریم‌ها قرار گرفتند.

البته همان موقع، رئیس سازمان هواپیمایی کشور اعلام کرد که قرار نیست پروازی را به خاطر عدم سوخت‌رسانی لغو کنند. اما کسی نگفت که قرار است پروازها محدود شوند و چند سال بعد هم، جمع تورم طاق‌فرسا و قیمت‌گذاری تکلیفی، کمر ایرلاین‌ها را از وسط تا کند. آنقدر که بگویند حاضر هستند سوخت را با بهای واقعی از دولت بخرند اما مجبور به تحمل و اعمال قیمت‌گذاری تکلیفی نباشند.

شرح در صفحه ۲



همزمان با اقدامات آمریکا در منطقه بررسی می‌شود

ریسک امنیتی واشنگتن در خاورمیانه

صفحه ۱



سیدحسن خمینی:

انقلاب اسلامی انقلاب «کاست» است

سیدحسن خمینی با اشاره به اینکه وقتی توانستیم «رسانه» را در دست بگیریم، رژیم شاه فروپاشید، اظهار کرد: امام و رهبران انقلاب در آن روزگار به درستی فهمیده بودند که افکار عمومی تابعی از همین مقوله مهم است و با هیأت‌ها، تریبون‌ها، مطبوعات و رادیوها توانسته بودند به سيطرة خود درآوردند. به همین جهت برخی از اندیشمندان غربی که خواستند انقلاب ایران را تحلیل کنند، گفتند انقلاب ایران «انقلاب کاست» بود. این صوت‌ها و نوارها پخش می‌شد و می‌توانست موج ایجاد کند.

وی تأکید کرد: فهم درستی از شرایط و تغییرات آن روز جهان وجود داشت؛ مثل بحث روی کار آمدن دولت جدید آمریکا و تغییر گفتمانی که آنها می‌خواستند انجام دهند. همین را به سلاح برتدهای علیه رژیم شاه تبدیل کردند. اتفاقاً رژیم شاه رسانه را نمی‌شناخت؛ صداسیماپی ایجاد می‌شده با مردم و افتاع نداشت. آن درگیر «ضعف شناختی» بود و هیچ توانایی کنترل افکار عمومی زمان خودش را نداشت و از یک برنامه نیم ساعته رادیوهای خارجی شکست می‌خورد چون توان گفت‌وگو، ایجاد مفاهمه با مردم و افتاع نداشت.

یادگار امام با اشاره به اینکه صدا و سیماي زمان شاه به توده‌های مردم توجه نداشت، ادامه داد: برنامه‌ای را برای بخشی پخش می‌کرد، غافل از اینکه جامعه به گونه دیگری می‌اندیشید. اینها جزیره‌ای بودند که نمونه‌اش جشن هنر شیراز است؛ نمونه‌اش فسادى است که می‌خواستند ایجاد کنند اما جامعه به گونه دیگری رفتار می‌کرد. پس می‌زد و همدلی نمی‌کرد.

وی با بیان اینکه هر کاری یک فرم و یک محتوا می‌خواهد، گفت: انقلاب هم محتوای جدیدی ارائه کرد و هم از بهترین فرم زمان خودش برای القای پیام استفاده کرد.

سید حسن خمینی تأکید کرد: ۱۲ بهمن و ۲۲ بهمن، کاری کارستاس است چون ۲۵۰۰ سال کسی در ایران توان فروپاشی نظام سلطنتی را نداشت. اما مهم‌تر از ۲۲ بهمن، ۱۲ فروردین است. برای اینکه فروپاشی یک سیستم را می‌توانید با تجمیع

طلسم شگنی با غیرت ایرانی

ولی شانس با سردار یار نبود و کم دقتی محبی نیز یک فرصت را از ما گرفت، ضمن اینکه یک گل زبای سردار که در نیمه دوم متفاوت تر ظاهر شده بود، نیز توسط کمک داور ویدئویی افساید اعلام شد. تیم ایران که نمی خواست مجددا در این مرحله با جام وداعی تلخ داشته باشد با بازی ای نشات گرفته از غیرت و فوتبال ایرانی، ارسال‌های بلندش را بیشتر کرد و این گونه خط‌هافبک پرتلاش و فشرده حریف را تا حدودی از بازی خارج کرد؛ توجه داشته باشیم که هافبک‌های ژاپنی چندان فرصت بازی سازی روی زمین به ما نمی دادند و روی آوردن به توپ های بلند به جای سعی در ارائه فوتبالی با پاس‌های متعدد و موقتی نیز شد که روی یکی از همین ارسال ها صاحب پناثی به بازی مالکانه‌ای که منتج به گل نشود صدم امتیازی هم تعلق نمی‌گیرد. مهم این بود که تیم ایران به این روش ولو به اجبار روی آورد و در چنین بازی حساس و مهمی در برابر تیمی سخت کوش، برای کسب پیروزی بدان متوسل شد و موفق نیز شد که روی یکی از همین ارسال ها صاحب پناثی شود و با ضربه جهانبخش، این بار ایران، ژاپن را به خانه بفرستد و خودش پس از سال‌ها به جمع ۳ تیم پناثی بپیوندد و ایرانیان مشتاق را شادمان سازد.

روایت رهبر انقلاب از روزهای مبارزه

بازجوی ساواک دوست

دوران کودکی ام بود

صفحه ۲



سرمقاله

نیما غلامرضایی



پای فوتبال در زمین اقتصاد

قیمت دلار و طلا طی روزهای گذشته با نوسان‌هایی همراه بوده است. بالا رفتن قیمت دلار همزمان با بازی‌های آسیایی پای اقتصاد را به زمین فوتبال هم باز کرد. روز شنبه در حالی که تیم ملی ایران توانست بعد از ۱۸ سال طلسم برد ژاپن را بشکند و در یک بازی چشم نواز مردم را دلشاد کند آن سوی ماجرا و بعد از این بازی رامین رضائیان بازیکن تیم ملی در مصاحبه خود از شرف بازیکنان گفت و در ادامه اما نسبت به قیمت دلار نیز انتقاد کرد. گویی که این دو مقوله به هم ارتباط دارد که البته دارد. واقعیت این است که اگر فوتبال را در بستر یک رخداد اجتماعی ببینیم، احساسات مردم نسبت به آن نیز تابعی از سایر رویدها با نگاه واقع بینانه بروز شادی بعد از این پیروزی جذاب با سایر جشن‌های پیروزی در سال‌ها گذشته متفاوت بود. موضوعی که می‌تواند محل مطالعه سیاستگذاران قرار گیرد. هرچند اکثریت مردم نسبت به این رویداد خوشحال بودند اما گلایمندی‌های مردم نسبت به وضعیت اقتصادی و… انگار مجال کمتری برای حضور پرشور در شادی جمعی ایجاد کرد.

بخشی از این مسئله را می‌توان از منظر اقتصادی نگاه کرد. بالا رفتن قیمت ارز همواره پیام آور کاهش قدرت خرید و گرانی همه کالاها بوده و این مسئله مستقیماً با روان جامعه بازی می‌کند. اضطراب و نبود چشم انداز مشخص با انواع تحلیل های منفی مردم را دچار خودکمی و ناامیدی می‌کند. هرچند که قیمت ها در بازار روز گذشته تعدیل شد اما در مجموع نبود چشم انداز چه برای فعالان اقتصادی و چه برای مردم عادی همواره امری ناراحت کننده است.

ادامه در صفحه ۲

تیم ملی ایران، ژاپن قدرتمند و پر امکانات را شکست داد و با روحیه ای والا راهی مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا شد. پیروزی شیرینی که علاوه بر تلاش ستودنی بازیکنان، محصول هوشمندی در اتخاذ سیستم و ارتجی متفاوت و متناسب با این بازی، استفاده از روشی منطقی برای بردن با توجه به شرایط بازی و حریف و پرهیز از تعوضی های یکنواختی که برای رقیب رز شده بود، می باشد، اما فراموش نکنیم که برخی ضعف ها باز هم به قوت خود باقی است؛ ایرادات دفاعی کمافی السابق و تعدد پاس های اشتباه بازیکنان و لو دادن توپ های متعدد در نقاط حساس حتی توسط بازیکنان باتجربه در این بازی که قطعاً تدوام آن در مراحل آتی می تواند تاوان دردناکی برای ما داشته باشد، مضاف بر این باید جلوی غرور ناشی از این برد حساس به وسیله کادر فنی گرفته شود.

البته باید به تلاش و همت شیر چه های ایرانی بابت این پیروزی بزرگ درود ویژه فرست چراکه می دانیم برخی مخالفان ایران به هر دلیلی اعم از سیاسی و غیره و برخی مخالفان تیم ملی به جهت مخالفت و حتی دشمنی با شخص سرمربی تیم ملی، در انتظار شکست تیم ملی ایران در این روز نشتسته بودند و تعدادی از آن ها، فعالیت شان را از قبل بازی نیز استارت زده بودند!